

# Anlægsprojekt



VIBORG  
KOMMUNE

<b>Projekt navn:</b> Styrkelse af asfaltkapitalen (pulje)					
<b>Udvalg:</b> Teknisk Udvalg					
<b>Projektejer:</b> Britt Bak Odgaard					
<b>Fysisk placering:</b> Kørebaner i Viborg Kommune					
<b>Kort resumé: (til brug for budgetbemærkninger) 2-3 linjer</b> Forvaltningen holder løbende kommunevejene vedlige og udlægger løbende slidlag. Forvaltningen står overfor store udgifter til udskiftning af slidlag på de tidligere amtsveje samt Indre Ringvej. Strækningerne er lange og brede, hvilket betyder at der er mange kvm og det vil udhule asfaltbudgettet, hvis udgiften til vedligehold skal dækkes af driften.					
<b>Baggrund og formål:</b> Der er et efterslæb på ovennævnte strækninger pga. strækningernes længder. Såfremt der ikke udlægges fladedækkende slidlag på strækningerne, vil den samlede vejkapital falde.					
<b>Beskrivelse af projektet: (behov, funktioner m.m.)</b> Viborg Kommune drifter årligt vejnettet med nye slidlag for 23 mio. kr. Overslag jf. kommunens rammeudbud viser, at reoveringen af gamle amtsveje og Indre Ringvej vil beløbe sig til mellem 2,5 og 5,5 mio. kr. pr. strækning. Hvis udgiften til reovering af disse kørebanestrækninger skal afholdes af de ordinære driftsmidler, vil det betyde en betragtelig reduktion i de strækninger, som årligt vedligeholdes. Samlet set vil kommunens asfaltkapital falde, såfremt der ikke tilføres midler til ovenstående.					
<b>Alternative løsninger:</b> Hvis en strækning ikke reoveres rettidigt, vil den på et tidspunkt ikke kunne reoveres og det vil i stedet være nødvendigt at genopbygge en ny vej, hvilket er væsentligt fordyrende samt en dårlig løsning i forholdt til CO2 og resurseforbrug.					
<b>Planforhold:</b> Ingen					
<b>For-analyser:</b>					
<b>Rådighedsbeløb (1.000 kr.):</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>	
			7.000	7.000	
<b>Beløbsgrundlag:</b>					
<b>Afledt drift (1.000 kr.)</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>	
<b>Forklaring, afledt drift:</b>					

<b>Totaløkonomi:</b>			
<b>Risici:</b>			
<b>Tidsplan:</b>		<b>Kvt.</b>	<b>År</b>
- <b>Forundersøgelse</b>	Alle		2025-2028
- <b>Projektering</b>	Alle		2025-2028
- <b>Udbud</b>	Alle		2025-2028
- <b>Udførelse</b>	Alle		2025-2028
- <b>Ibrugtagning</b>	Alle		2025-2028
<b>Bidrag til sammenhængsmodellen:</b>			
<p>Vækst og socialt ansvar: For at opretholde og forbedre infrastrukturen til og fra Viborg Kommune samt internt i kommunen er det nødvendigt at sikre gode veje ved at investere rettidigt i nyt slidlag.</p> <p>Bæredygtighed: Ved vejnedbrud vil der være tale om betragtelige investeringer i genopførsel med massive udledning af CO2 til følge. Derfor er der mulighed for at forlænge kørebanernes levetid ved rettidigt at renoverer disse.</p>			
<b>Afdeling</b>	Trafik og Veje		